
Ročník 2015

Částka 2 Rozesláno dne 1. dubna 2015 Cena 177,– Kč

ÚSTŘEDNÍ VĚSTNÍK
ČESKÉ REPUBLIKY

OBSAH:

Oznámení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 2–103



stránka 2 Ústřední věstník Částka 2

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
oznamuje

změnu názvu příspěvkové organizace ke dni 13 . 3 . 2015
a) úplný název zřizovatele: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
b) název příspěvkové organizace:  Výchovný ústav, dětský domov se školou, střední škola, základní škola a školní 
     jídelna, Moravský Krumlov, Nádražní 698
 nový název:  Výchovný ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, střední škola
   a základní škola,Moravský Krumlov
 sídlo: 672 01 Moravský Krumlov, Nádražní 698
 identifikační číslo: 49438905

změnu názvu příspěvkové organizace ke dni 1 . 3 . 2015
a) úplný název zřizovatele: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
b) název příspěvkové organizace:  Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídel
     na, Olomouc-Svatý Kopeček, Ústavní 9
 nový název: Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče a základní škola, Olomouc-Svatý Kopeček
 sídlo: 772 00 Olomouc-Svatý Kopeček, Ústavní 9
 identifikační číslo: 00 601 811

změnu názvu příspěvkové organizace ke dni 1 . 7 . 2015
a) úplný název zřizovatele: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
b) název příspěvkové organizace:  Výchovný ústav, středisko výchovné péče Klíčov, základní škola, praktická škola 
     a školní jídelna, Praha 9, Čakovická 51
 nový název: Výchovný ústav, středisko výchovné péče Klíčov a střední škola 
 sídlo: Čakovická 51, 190 00 Praha 9
 identifikační číslo: 63 110 261

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
oznamuje

změnu názvu příspěvkové organizace ke dni 1 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium s polským jazykem vyučovacím – Gimnazjum z Polskim Językiem
     Nauczania, Český Těšín, příspěvková organizace
 nový název:  Polské Gymnázium – Polskie Gimnazjum im. Juliusza Słowackiego, Český Těšín, příspěvková
   organizace
 identifikační číslo: 62331493

OLOMOUCKÝ KRAJ
oznamuje

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Javorník, příspěvková organizace
 sídlo: Javorník, Školní 104, PSČ 790 70
 identifikační číslo: 75004101
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 49 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění poz-

dějších předpisů . 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 3

předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 
3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 

razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-

mu hospodářskému využití:
1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .
2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních 

 a sociálních potřeb, v platném znění .
5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 

darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .  

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele
 opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 



stránka 4 Ústřední věstník Částka 2

nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 .
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic . 

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel . 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 5

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
 V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Domov důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková organizace
 sídlo: Kobylá nad Vidnavkou č . p . 153, pošta Žulová 1, PSČ 790 65
 identifikační číslo: 75004127
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 49 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění poz-

dějších předpisů . 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 



stránka 6 Ústřední věstník Částka 2

povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .  

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .  

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . - Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně přene-
chat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní 
dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu 
s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a movitého majetku je 
příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou nebo vyšší, v odů-
vodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem související . 
Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze po 
předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 7

byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel . 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
 V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Domov Sněženka Jeseník, příspěvková organizace 
 sídlo: Jeseník, Moravská 814/2, PSČ 790 01
 identifikační číslo: 75004097
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 47 a 48 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů .
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-



stránka 8 Ústřední věstník Částka 2

mu hospodářskému využití:
1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
 2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .  

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-



Částka 2 Ústřední věstník stránka 9

livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz



stránka 10 Ústřední věstník Částka 2

2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Středisko pečovatelské služby Jeseník, příspěvková organizace
 sídlo: Jeseník, Otakara Březiny 1370/2c, PSČ 790 01
 identifikační číslo: 75004143
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 40 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění poz-

dějších předpisů . 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
 2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 11

oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .  

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 



stránka 12 Ústřední věstník Částka 2

bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g)  okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Domov důchodců Červenka, příspěvková organizace
 sídlo: Červenka, Nádražní 105, pošta Litovel, PSČ 784 01
 identifikační číslo: 75004402
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 49 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění poz-

dějších předpisů . 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti .

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-



Částka 2 Ústřední věstník stránka 13

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
 2 .  Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .  

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .



stránka 14 Ústřední věstník Částka 2

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g)  okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené



Částka 2 Ústřední věstník stránka 15

 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Dům seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané, příspěvková organizace
 sídlo: Náměšť na Hané, Komenského 291, PSČ 783 44
 identifikační číslo: 75004381
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 49 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění poz-

dějších předpisů . 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 



stránka 16 Ústřední věstník Částka 2

nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .  

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .



Částka 2 Ústřední věstník stránka 17

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Domov důchodců Hrubá Voda, příspěvková organizace
 sídlo: Hrubá Voda, č . p . 11, pošta Hlubočky, PSČ 783 61
 identifikační číslo: 75004399
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 49 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění poz-

dějších předpisů . 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-



stránka 18 Ústřední věstník Částka 2

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-



Částka 2 Ústřední věstník stránka 19

mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby



stránka 20 Ústřední věstník Částka 2

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Domov seniorů POHODA Chválkovice, příspěvková organizace
 sídlo: Olomouc – Chválkovice, Švabinského 3, PSČ 772 00
 identifikační číslo: 75004372
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 49 a 51 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, a poskytování stravovacích služeb oprávněným osobám v rámci jiných příspěvkových orga-
nizací Olomouckého kraje, působících v sociální oblasti . 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
 2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .



Částka 2 Ústřední věstník stránka 21

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 



stránka 22 Ústřední věstník Částka 2

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Sociální služby pro seniory Olomouc, příspěvková organizace
 sídlo: Olomouc, Zikova 14, PSČ 770 10
 identifikační číslo: 75004259
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 40, 45, a 51 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, a poskytování stravovacích služeb oprávněným osobám v rámci jiných příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje, působících v sociální oblasti .

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
 2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 23

organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:
 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 



stránka 24 Ústřední věstník Částka 2

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .



Částka 2 Ústřední věstník stránka 25

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace:  Vincentinum - poskytovatel sociálních služeb Šternberk, příspěvková orga 

    nizace 
 sídlo: Šternberk, Sadová 7, PSČ 785 01
 identifikační číslo: 75004429
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 48 a 51 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů . 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
 2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-



stránka 26 Ústřední věstník Částka 2

ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 27

na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Klíč – centrum sociálních služeb, příspěvková organizace
 sídlo: Olomouc, Dolní Hejčínská 50/28, PSČ 779 00
 identifikační číslo: 70890595
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 43, 46, 47, 48 a 51 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů . 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .
2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 



stránka 28 Ústřední věstník Částka 2

organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 
 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 29

Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .



stránka 30 Ústřední věstník Částka 2

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, příspěvková organizace 
 sídlo: Mladeč, Nové Zámky č . p . 2, Litovel, PSČ 784 01 
 identifikační číslo: 70890871
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 48 a 50 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů . 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .
2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 31

darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-



stránka 32 Ústřední věstník Částka 2

zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Středisko sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace
 sídlo: Olomouc, Na Vozovce 26, PSČ 779 00  
 identifikační číslo: 75004437
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zajišťování činností v souladu se zákonem č . 359/1999 Sb ., 
o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů . 

 Předmět činnosti organizace je vymezen v:
 – § 35, 37, 55, 60a a 65 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů
 – § 40, 42 a 48 odst . 2 písm . d), e), f) zákona č . 359/1999 Sb ., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 
předpisů

 – § 47a) odst . 2 zákona č . 359/1999 Sb ., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, pro orgány 
obcí, které uzavřely dohodu o výkonu pěstounské péče .

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 33

organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:
 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 



stránka 34 Ústřední věstník Částka 2

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .



Částka 2 Ústřední věstník stránka 35

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Domov důchodců Šumperk, příspěvková organizace
 sídlo: Šumperk, U sanatoria 25, PSČ: 787 01  
 identifikační číslo: 75004011
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 49 a 50 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, a poskytování stravovacích služeb oprávněným osobám v rámci jiných příspěvkových orga-
nizací Olomouckého kraje, působících v sociální oblasti . 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-



stránka 36 Ústřední věstník Částka 2

ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 37

na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Domov důchodců Libina, příspěvková organizace
 sídlo: Libina č . p . 540,  PSČ 788 05 
 identifikační číslo: 75003988
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 49 a 50 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů .
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 



stránka 38 Ústřední věstník Částka 2

organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 
 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 39

Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
 V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .



stránka 40 Ústřední věstník Částka 2

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Domov důchodců Štíty, příspěvková organizace
 sídlo: Štíty, Na Pilníku 222, PSČ 789 91
 identifikační číslo: 75004003
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 49 a 50 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů .
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
 2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 41

darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-



stránka 42 Ústřední věstník Částka 2

zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Sociální služby Šumperk, příspěvková organizace
 sídlo: Šumperk, Vančurova 37, PSČ 787 01
 identifikační číslo: 75004038
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 40 a 51 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů .
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
 
2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 43

jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;
 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 



stránka 44 Ústřední věstník Částka 2

pozdějších předpisů .
11 . 

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – -Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůj-
čit nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj



Částka 2 Ústřední věstník stránka 45

b) název příspěvkové organizace: Penzion pro důchodce Loštice, příspěvková organizace
 sídlo: Loštice, Hradská 113, PSČ 789 83
 identifikační číslo: 75004020
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 51 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění poz-

dějších předpisů .
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 



stránka 46 Ústřední věstník Částka 2

osob .
6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-

mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 47

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Domov Paprsek Olšany, příspěvková organizace
 sídlo: Olšany č . p . 105, PSČ 789 62
 identifikační číslo: 75004054
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 48 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění poz-

dějších předpisů .
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;



stránka 48 Ústřední věstník Částka 2

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-



Částka 2 Ústřední věstník stránka 49

nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Duha – centrum sociálních služeb Vikýřovice, příspěvková organizace
 sídlo: Vikýřovice, Krenišovská 224, PSČ 788 13
 identifikační číslo: 75004089



stránka 50 Ústřední věstník Částka 2

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 46 a 47 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů .
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-



Částka 2 Ústřední věstník stránka 51

zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .
7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 

plánu oprav a investic . 
 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 



stránka 52 Ústřední věstník Částka 2

a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Domov důchodců Prostějov, příspěvková organizace
 sídlo: Prostějov, Nerudova 70, PSČ 796 01
 identifikační číslo: 71197699
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 49 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění poz-

dějších předpisů .
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 53

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:
1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 

organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 



stránka 54 Ústřední věstník Částka 2

výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Domov důchodců Jesenec, příspěvková organizace
 sídlo: Jesenec, č . p . 1,  PSČ 798 53
 identifikační číslo: 71197702
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .



Částka 2 Ústřední věstník stránka 55

 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 49 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění poz-
dějších předpisů .

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
 2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 



stránka 56 Ústřední věstník Částka 2

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 57

hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Domov „Na Zámku“, příspěvková organizace
 sídlo: Nezamyslice, nám . děk . Františka Kvapila 17,  PSČ 798 26
 identifikační číslo: 71197737
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 48 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění poz-

dějších předpisů .
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
 2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 



stránka 58 Ústřední věstník Částka 2

který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 59

nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Sociální služby Prostějov, příspěvková organizace 
 sídlo: Prostějov, Pod Kosířem 27,  PSČ 796 01
 identifikační číslo: 00150100
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 40 a 46 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů .
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:



stránka 60 Ústřední věstník Částka 2

1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-
hů .  

2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-
ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .



Částka 2 Ústřední věstník stránka 61

8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 



stránka 62 Ústřední věstník Částka 2

kalendářní rok .
14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-

sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .
15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace
 sídlo: Prostějov, Lidická 86,  PSČ 796 01
 identifikační číslo: 47921293
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 49 a 50 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, a poskytování stravovacích služeb oprávněným osobám v rámci jiných příspěvkových orga-
nizací Olomouckého kraje, působících v sociální oblasti a oblasti školství . 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
 2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 63

pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 



stránka 64 Ústřední věstník Částka 2

výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 
 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Radkova Lhota, příspěvková organizace 
 sídlo: Radkova Lhota, č . p . 16, Dřevohostice, PSČ 751 14
 identifikační číslo: 61985881
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 49 a 50 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů .
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  



Částka 2 Ústřední věstník stránka 65

2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-
ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e)  vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 



stránka 66 Ústřední věstník Částka 2

za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle na je-
den rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo nižší . Nájemné 
nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předchozím písemným sou-
hlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěv-
ková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, který 
nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a v sou-
ladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného majetku 
pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .



Částka 2 Ústřední věstník stránka 67

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace
 sídlo: Pavlovice u Přerova, č . p . 95, PSČ 751 12
 identifikační číslo: 61985864
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 49 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění poz-

dějších předpisů .
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 



stránka 68 Ústřední věstník Částka 2

své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .



Částka 2 Ústřední věstník stránka 69

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Tovačov, příspěvková organizace
 sídlo: Tovačov, Nádražní č . p . 94, PSČ 751 01
 identifikační číslo: 61985872
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 49 a 50 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů .
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 



stránka 70 Ústřední věstník Částka 2

razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 

hospodářskému využití:
1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 71

písemném souhlasu zřizovatele . 
9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-

livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 



stránka 72 Ústřední věstník Částka 2

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Domov Větrný mlýn Skalička, příspěvková organizace
 sídlo: Skalička, č . p . 1, PSČ 753 52
 identifikační číslo: 61985902
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 48 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění poz-

dějších předpisů .
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
 2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 73

soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 



stránka 74 Ústřední věstník Částka 2

všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Domov ADAM Dřevohostice, příspěvková organizace
 sídlo: Dřevohostice, Lapač 449, PSČ 751 14
 identifikační číslo: 61985899
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 48 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění poz-

dějších předpisů .
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:



Částka 2 Ústřední věstník stránka 75

1 .  Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  
2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 



stránka 76 Ústřední věstník Částka 2

dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona



Částka 2 Ústřední věstník stránka 77

 Obory činnosti:
 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Domov Na zámečku Rokytnice, příspěvková organizace
 sídlo: Rokytnice, č . p . 1, PSČ 751 04
 identifikační číslo: 61985911
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 48 a 49 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů .
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .  
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .
2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 



stránka 78 Ústřední věstník Částka 2

a prominout pohledávku .
3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 

nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-



Částka 2 Ústřední věstník stránka 79

vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj
b) název příspěvkové organizace: Centrum Dominika Kokory, příspěvková organizace
 sídlo: Kokory, č . p . 54,  PSČ 751 05
 identifikační číslo: 61985929
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o so-

ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů .
 Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 48 a 49 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů .
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
1 . Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vzta-

hů .
2 . Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje . Ře-

ditel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti . 

3 . Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

1 . Nemovitý majetek:
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B  Pří-

lohy č . 1 této zřizovací listiny . Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví .  



stránka 80 Ústřední věstník Částka 2

2 . Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst . 1 .):
 Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č . 1 této zři-

zovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31 . 12 . 2013 . Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci . Rozsah tohoto majetku se:

 – snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31 . 12 . 2013; 

 – snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení;

 – zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí;

 – zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Zásadami řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem . Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, 
který jí byl předán k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat 
a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést 
jej v účetnictví .

2 . Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před od-
cizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy . Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní 
své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím 
soudů nebo jiných orgánů a institucí . Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a po-
vinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace . Příspěvková organizace není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva 
a prominout pohledávku .

3 . Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje .

4 . Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizova-
ného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociál-
ních potřeb, v platném znění .

5 . Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích 
osob .

6 . Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví Olo-
mouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci . Příspěvková organizace je oprávněna pro zři-
zovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

7 . Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného 
plánu oprav a investic . 

 Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku .   
 Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 

opravy nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou opravu není vyšší než 40 000,- Kč včetně DPH .
8 . Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 40 000,- Kč 

za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu ob-
vyklou bez souhlasu zřizovatele .  Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 40 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 60 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele . 

9 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednot-
livý dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření . Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar je příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele .

10 . Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 81

a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olo-
mouckého kraje, pokud o majetek neprojevila zájem jiná příspěvková organizace Olomouckého kraje . Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje . 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona č . 250/2000 Sb ., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů .

11 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně pře-
nechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční . Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu zřizova-
tele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého a mo-
vitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě obvyklou 
nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo 
pachtem související . Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a movitý majetek jako 
výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . 

 – Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, sjed-
naných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky .

 – Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným majet-
kem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok . V ostatních případech může příspěvková organizace 
byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele . Ve 
všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před tím, než se pří-
spěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková organizace oprávněna 
bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať již dohodou nebo výpo-
vědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu .

12 . 
 – Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční . Při nájmu a pachtu nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší . Nájemné nebo pachtovné vyšší než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předcho-
zím písemným souhlasem zřizovatele . Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy . 

 – Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než tři měsíce je pří-
spěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele 
a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem . Příspěvková organizace může provádět opravy užívané-
ho majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic .

13 . Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok . Příspěvková organizace je povinna 
zpracovat a předložit zřizovateli ke schválení plán oprav a investic k čerpání finančních prostředků investičního 
fondu na příslušný kalendářní rok a k čerpání finančních prostředků na opravy z provozního příspěvku na příslušný 
kalendářní rok .

14 . Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření v roz-
sahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele .

15 . Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat 

příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti:
1 . Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz
2 . Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
 Obory činnosti:

 – Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 – Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti



stránka 82 Ústřední věstník Částka 2

 – Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
 – Ubytovací služby

3 . Hostinská činnost .
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny .

PARDUBICKÝ KRAJ
oznamuje

změnu u příspěvkové organizace ke dni 1 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Pardubický kraj
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Žamberk, Nádražní 48 
 nový název: Gymnázium Žamberk
 identifikační číslo: 49314891
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: Čl . V . Doplňková činnost organizace 

se mění a nově zní takto:
1 . K lepšímu využití všech svých hospodářských možností a odbornosti svých zaměstnanců a za účelem dosažení 

zisku může organizace vykonávat tyto doplňkové činnosti:
 – mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti .

2 . Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavního účelu a předmětu činnosti organizace .
3 . Doplňková činnost jako celek nesmí být za příslušný kalendářní rok ztrátová .
4 . Organizace je povinna zajistit oddělené sledování hlavní činnosti a jednotlivých druhů doplňkové činnosti pomocí 

analytiky v účetnictví .
5 . Zisk dosažený z doplňkové činnosti může organizace použít pouze ve prospěch své hlavní činnosti . Výjimečně 

jiné použití zisku je možné jen na základě předchozího písemného souhlasu zřizovatele .
6 . Ředitel organizace je povinen zpracovat Směrnici o doplňkové činnosti .
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají nadále v platnosti .

změnu názvu příspěvkové organizace ke dni 1 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Pardubický kraj
b) název příspěvkové organizace: Střední škola potravinářství a služeb Pardubice
 nový název: Střední průmyslová škola potravinářství a služeb Pardubice
 identifikační číslo: 48161161

změnu u příspěvkové organizace ke dni 19 . 6 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Pardubický kraj
b) název příspěvkové organizace: Střední škola obchodu, řemesel a služeb Žamberk
    nové sídlo: Žamberk, Zámecká 1, PSČ 564 01
    identifikační číslo: 00654949
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: V Čl . IV . Hlavní účel a předmět činnosti orga-

nizace se mění a nově zní takto:
 Střední škola poskytuje střední vzdělávání v souladu s cíli středního vzdělávání uvedenými v § 57 a podle vzdělá-

vacích programů uvedených v § 3 zákona č . 561/2004 Sb ., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů .

 Domov mládeže poskytuje školské služby podle § 117 zákona č . 561/2004 Sb ., o předškolním, základním, střed-
ním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů . Domov poskytuje žá-
kům středních škol ubytování, výchovně vzdělávací činnost navazující na výchovně vzdělávací činnost středních 
škol zajišťuje těmto žákům školní stravování .

 Školní jídelna poskytuje školské služby podle § 119 zákona č . 561/2004 Sb ., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů . Školní jídelna zajišťuje vedle 
školního stravování žáků také závodní stravování zaměstnanců příspěvkové organizace, a to za úplatu .

 Středisko praktického vyučování zajišťuje praktické vyučování žáků středních škol v souladu s právními předpisy, 
zejména zákonem č . 561/2004 Sb ., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a příslušnými prováděcími právními předpisy .

 Školní jídelna – výdejna poskytuje školské služby podle § 119 zákona č . 561/2004 Sb ., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů . Školní jídelna – 
výdejna zajišťuje vedle školního stravování žáků také závodní stravování zaměstnanců příspěvkové organizace, 
a to za úplatu .

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: V Čl . V . Doplňková činnost organi-



Částka 2 Ústřední věstník stránka 83

zace se mění a nově zní takto:
1 . K lepšímu využití všech svých hospodářských možností a odbornosti svých zaměstnanců a za účelem dosažení 

zisku může organizace vykonávat tyto doplňkové činnosti:
 – hostinská činnost,
 – ubytovací služby,
 – rekvalifikace a specializační kurzy v učebních oborech a další odborná školení,
 – kopírovací služby,
 – truhlářství,
 – zámečnictví,
 – klempířství,
 – malířsko-natěračské práce,
 – koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej,
 – vodoinstalatérství, topenářství,
 – silniční motorová doprava nákladní,
 – provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich a odstraňování staveb,
 – pokrývačství, 
 – zprostředkování obchodu a služeb,
 – velkoobchod a maloobchod,
 – služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy,
 – pekařství, cukrářství,
 – zednictví,
 – truhlářství, podlahářství .

2 . Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavního účelu a předmětu činnosti organizace .
3 . Doplňková činnost jako celek nesmí být za příslušný kalendářní rok ztrátová .
4 . Organizace je povinna zajistit oddělené sledování hlavní činnosti a jednotlivých druhů doplňkové činnosti pomocí 

analytiky v účetnictví .
5 . Zisk dosažený z doplňkové činnosti může organizace použít pouze ve prospěch své hlavní činnosti . Výjimečně 

jiné použití zisku je možné jen na základě předchozího písemného souhlasu zřizovatele .
6 . Ředitel organizace je povinen zpracovat Směrnici o doplňkové činnosti .
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají nadále v platnosti .

ÚSTECKÝ KRAJ
oznamuje

změnu u příspěvkové organizace ke dni 1 . 10 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Ústecký kraj
b) název příspěvkové organizace: Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace
 nové sídlo: Kadaň, Březinova čp . 1093, PSČ 432 01
 identifikační číslo: 46789910
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: Odstavce 1 . – 9 . beze změny
10 . Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu věcí, služeb a stavebních prací organizací:

 – ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních prací do částky, která nedosáhne 
500 000,- Kč bez DPH, za jednotlivý případ, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona 
č . 137/2006 Sb ., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

 – ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb od částky 500 000,- Kč bez DPH do částky, 
která nedosáhne 2 000 000,- Kč bez DPH, za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech, a po předchozím souhlasu 
uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro oblast investic, majetku a ekonomiky (na základě do-
poručení vedoucího svodného odboru), za podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č . 
137/2006 Sb ., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

 – ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu stavebních prací od částky 500 000,- Kč bez DPH do 
částky, která nedosáhne 6 000 000,- Kč bez DPH, za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného 
člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech, a po předchozím sou-
hlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro oblast investic, majetku a ekonomiky (na základě 
doporučení vedoucího svodného odboru), za podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č . 
137/2006 Sb ., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

 – ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb od částky 2 000 000,- Kč bez DPH za jednotli-



stránka 84 Ústřední věstník Částka 2

vý případ, po předchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), 
za podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č . 137/2006 Sb ., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů,

 – ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu stavebních prací od částky 6 000 000,- Kč bez DPH za 
jednotlivý případ, po předchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), za podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č . 137/2006 Sb ., o veřejných zakáz-
kách, ve znění pozdějších předpisů,

 – ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o vyloučení dodavatelů, kteří nesplní kvalifikaci ve smyslu ustano-
vení § 60 zákona č . 137/2006 Sb ., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů .

 Odstavce 11 . – 13 . beze změny
14 . Ředitel organizace je oprávněn uzavřít smlouvu na dodávky elektrické energie či plynu, dodatek ke smlouvě, či 

jakkoli právně jednat v souvislosti s takovou smlouvou (rušení a zřízení nového odběrného místa elektřiny a plynu, 
úprava distribuční hodnoty u odběrného místa) pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele .

 Dosavadní odstavec 14 se označuje jako odstavec 15 .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: Zřizovatel povoluje organizaci tyto 

okruhy doplňkové činnosti:
 – Reklamní činnost a marketing

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: na dobu neurčitou
V ostatních bodech zůstává zřizovací listina beze změny .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 1 . 1 . 2015
a) úplný název zřizovatele: Ústecký kraj
b) název příspěvkové organizace: Ústav sociální péče Lobendava, příspěvková organizace
 nový název: Domov bez hranic Rumburk, příspěvková organizace
 nové sídlo: Rumburk, U Stadionu 1425/3, PSČ 408 01
 identifikační číslo: 47274549
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: Odstavce 1 . – 9 . beze změny
10 . Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu věcí, služeb a stavebních prací organizací:

 – ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních prací do částky, která nedosáhne 
500 000,- Kč bez DPH, za jednotlivý případ, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona 
č . 137/2006 Sb ., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

 – ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb od částky 500 000,- Kč bez DPH do částky, 
která nedosáhne 2 000 000,- Kč bez DPH, za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech, a po předchozím souhlasu 
uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro oblast investic, majetku a ekonomiky (na základě do-
poručení vedoucího svodného odboru), za podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č . 
137/2006 Sb ., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

 – ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu stavebních prací od částky 500 000,- Kč bez DPH do 
částky, která nedosáhne 6 000 000,- Kč bez DPH, za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného 
člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech, a po předchozím sou-
hlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro oblast investic, majetku a ekonomiky (na základě 
doporučení vedoucího svodného odboru), za podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č . 
137/2006 Sb ., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

 – ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb od částky 2 000 000,- Kč bez DPH za jednotli-
vý případ, po předchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), 
za podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č . 137/2006 Sb ., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů,

 – ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu stavebních prací od částky 6 000 000,- Kč bez DPH za 
jednotlivý případ, po předchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), za podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č . 137/2006 Sb ., o veřejných zakáz-
kách, ve znění pozdějších předpisů,

 – ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o vyloučení dodavatelů, kteří nesplní kvalifikaci ve smyslu ustano-
vení § 60 zákona č . 137/2006 Sb ., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů .

Odstavce 11 . – 13 . beze změny
14 . Ředitel organizace je oprávněn uzavřít smlouvu na dodávky elektrické energie či plynu, dodatek ke smlouvě, či 

jakkoli právně jednat v souvislosti s takovou smlouvou (rušení a zřízení nového odběrného místa elektřiny a plynu, 
úprava distribuční hodnoty u odběrného místa) pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele .

Dosavadní odstavec 14 se označuje jako odstavec 15 .



Částka 2 Ústřední věstník stránka 85

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: Zřizovatel nepovoluje žádnou do-
plňkovou činnost

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: na dobu neurčitou
V ostatních bodech zůstává zřizovací listina beze změny .

zrušení příspěvkové organizace dnem 31 . 12 . 2014 
a) úplný název zřizovatele: Ústecký kraj 
b) název: Krajské nemocnice, příspěvková organizace 
 sídlo: Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02 
 identifikační číslo: 00673544
Majetek, práva a závazky rušené Krajské nemocnice, příspěvková organizace, přecházejí dne 1 . 1 . 2015 na zřizovatele .

MĚSTO DOBŘÍŠ
oznamuje

změnu u příspěvkové organizace ke dni 1 . 10 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Město Dobříš, okres Příbram
b) název příspěvkové organizace: 2. mateřská škola Dobříš
 sídlo: Přemyslova 1034, PSČ 01, okres Příbram
 identifikační číslo: 70909521
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
1 . Hlavním účelem organizace je poskytovat v souladu se zákonem č . 561/2004 Sb ., o předškolním, základním, střed-

ním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, předškolní vzdělávání podporující 
rozvoj osobnosti dítěte předškolního věku, podílet se na jeho zdravém citovém, rozumovém a tělesném rozvoji 
a na osvojení si základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztahů, jakož i v souladu 
s vyhláškou Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR č . 107/2005 o školním stravování, ve znění pozděj-
ších předpisů, poskytovat stravovací služby pro děti, žáky, studenty a další osoby, jimž je poskytováno stravování 
v rámci hmotného zabezpečení, plného přímého zaopatření, nebo v rámci preventivně výchovné péče formou 
celodenních služeb nebo internátních služeb a v souladu se zákonem č . 262/2006 Sb ., zákoník práce, v platném 
znění, umožnit zaměstnancům ve všech směnách stravování .

2 . Předmětem činnosti příspěvkové organizace je poskytování v souladu se zákonem č . 561/2004, o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a v souladu s sou-
visejícími právními předpisy zejména vyhláškou Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR č . 107/2005 
o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou Ministerstva financí ČR č . 84/2005 o nákladech na 
závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích zřízených územními samosprávnými celky, ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem č . 262/2006 Sb ., zákoník práce, v platném znění, předškolního vzdělávání 
v mateřské škole a poskytování činnosti školských zařízení a školských služeb, jakož i poskytování školního stra-
vování a závodního stravování v zařízení školního stravování typu školní jídelna .

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
 Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel/ředitelka, kterého jmenuje, řídí a odvolává Rada města 

Dobříše .
 Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou tak, že k otisku razítka příspěvkové organizace připojí svůj vlastnoruční podpis . (Je odpovědný radě města 
za činnost organizace a při své činnosti je povinen postupovat v souladu s platnými právními předpisy) .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití: 

 Nemovitý majetek je příspěvkové organizaci svěřen k hospodaření na základě smlouvy o výpůjčce a je uveden 
v příloze č . 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny (dále jen „svěřený majetek“) .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Obecná ustanovení
 – Příspěvková organizace hospodaří se majetkem dle čl . VIII a dle čl . IX zřizovací listiny, včetně majetku získa-
ného vlastní činností nebo darem, tj . i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle meziná-
rodních smluv z obdobných finančních mechanizmů . 

 – Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst . 1 písm . a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplň-



stránka 86 Ústřední věstník Částka 2

kové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho opravy, 
vést v evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem .

 – Příspěvková organizace je povinna majetek specifikovaný v odst . 1 písm . a) zabezpečit proti znehodnocení, 
poškození, ztrátě, zničení či odcizení, jakož i proti neoprávněným zásahům jiných subjektů .

 – Hodnota a rozsah majetku specifikovaného v odst . 1 písm . a) jsou každoročně aktualizovány na základě in-
ventarizace provedené podle ustanovení § 29 a § 30 zákona č . 563/1991Sb ., o účetnictví, v platném znění a na 
základě provedených inventur předaných zřizovateli spolu se soupisem přírůstků a úbytků movitého majetku .

 – Příspěvková organizace je povinna před jakýmkoli nakládáním s nepotřebným movitým majetkem nabídnout 
tento majetek přednostně zřizovateli k jeho dalšímu využití .

 – Majetková práva neupravená touto zřizovací listinou vykonává příspěvková organizace samostatně v rámci 
platné právní úpravy .

 – Příspěvková organizace je povinna oznamovat neprodleně zřizovateli nebo jím určené osobě veškeré vzniklé 
škody, havárie a pojistné události a události podobného charakteru na svěřeném majetku .

 – Příspěvková organizace je povinna oznamovat zřizovateli nebo jím určené osobě s dostatečným předstihem 
potřebu oprav či vynaložení investičních prostředků .

 – Příspěvková organizace je oprávněná uzavírat smlouvy o půjčce nebo o úvěru jen s předchozím souhlasem 
zřizovatele .

2 . Nemovitý majetek
 – Příspěvková organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek zcizovat (např . prodat, směnit, darovat), za-
tížit zástavním právem ani věcnými břemeny, není oprávněna jej vložit do majetku právnických nebo fyzických 
osob nebo jej jinak používat k účasti na podnikání třetích osob .

 – Příspěvková organizace je oprávněna podnajmout a výjimečně vypůjčit třetí osobě svěřený nemovitý maje-
tek a za podmínky sjednání výpovědi z jakéhokoliv důvodu a s výpovědní dobou nejdéle v délce tří měsíců . 
Zároveň je povinna postupovat v souladu s ust . § 39 zákona o obcích stanovující povinnost záměr nakládání 
s majetkem zveřejnit na úřední desce města .

 – Příspěvková organizace je oprávněna najmout si nemovitý majetek na dobu delší než 1 rok jen s předchozím 
souhlasem zřizovatele .

3 . Jiná majetková práva
 – Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry . Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele .

 – Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí finančního účelově 
neurčeného daru do hodnoty 40 tis . Kč v jednotlivém případě .

 – Dary účelově určené:
 – K naplnění ustanovení zákona č . 250/2000 Sb ., § 39b předloží příspěvková organizace vždy k poslednímu dni 
čtvrtletí na jednání Rady města Dobříše soupis přislíbených darů pro vyžádání předchozího souhlasu zřizova-
tele . 

 – Do doby udělení předchozího souhlasu se případné přijaté finanční prostředky na základě přislíbených darů 
evidují jako přijatá záloha, po udělení souhlasu zřizovatele se dar zařadí jako zdroj do rezervního fondu .

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1 . Okruhy doplňkové činnosti jsou vymezeny na základě ustanovení § 27 odst . 2 písm . g) zákona č . 250/2000 Sb .: 

 – pronájem a výpůjčka nebytových prostor
 – vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
 – výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů a výroba ne-
nahraných nosičů údajů a záznamů

 – velkoobchod a maloobchod
 – pronájem a půjčování věcí movitých 
 – poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
 – reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
 – mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti

2 . Prostředky získané z doplňkové činnosti zůstávají v plném rozsahu příspěvkové organizaci, která je použije vý-
hradně ve prospěch hlavní činnosti .

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 1 . 10 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Město Dobříš, okres Příbram
b) název příspěvkové organizace: 4. mateřská škola Dobříš
 sídlo: Fričova 104, Dobříš, PSČ 263 01, okres Příbram
 identifikační číslo: 61100293
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 87

1 . Hlavním účelem organizace je poskytovat v souladu se zákonem č . 561/2004 Sb ., o předškolním, základním, střed-
ním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, předškolní vzdělávání podporující 
rozvoj osobnosti dítěte předškolního věku, podílet se na jeho zdravém citovém, rozumovém a tělesném rozvoji 
a na osvojení si základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztahů, jakož i v souladu 
s vyhláškou Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR č . 107/2005 o školním stravování ve znění pozděj-
ších předpisů, poskytovat stravovací služby pro děti, žáky, studenty a další osoby, jimž je poskytováno stravování 
v rámci hmotného zabezpečení, plného přímého zaopatření, nebo v rámci preventivně výchovné péče formou 
celodenních služeb nebo internátních služeb a v souladu se zákonem č . 262/2006 Sb ., zákoník práce, v platném 
znění, umožnit zaměstnancům ve všech směnách stravování .

2 . Předmětem činnosti příspěvkové organizace je poskytování v souladu se zákonem č . 561/2004, o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a v souladu s sou-
visejícími právními předpisy zejména vyhláškou Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR č . 107/2005 
o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou Ministerstva financí ČR č . 84/2005 o nákladech na 
závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích zřízených územními samosprávnými celky, ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem č . 262/2006 Sb ., zákoník práce, v platném znění, předškolního vzdělávání 
v mateřské škole a poskytování činnosti školských zařízení a školských služeb, jakož i poskytování školního stra-
vování a závodního stravování v zařízení školního stravování typu školní jídelna .

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: Statutárním orgánem příspěvkové 
organizace je ředitel/ředitelka, kterého jmenuje, řídí a odvolává Rada města Dobříše . Ředitel jedná jménem pří-
spěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací listinou tak, že k otisku 
razítka příspěvkové organizace připojí svůj vlastnoruční podpis . (Je odpovědný radě města za činnost organizace 
a při své činnosti je povinen postupovat v souladu s platnými právními předpisy) .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití: 

 Nemovitý majetek je příspěvkové organizaci svěřen k hospodaření na základě smlouvy o výpůjčce a je uveden 
v příloze č . 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny (dále jen „svěřený majetek“) .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Obecná ustanovení
 – Příspěvková organizace hospodaří se majetkem dle čl . VIII a dle čl . IX zřizovací listiny, včetně majetku získa-
ného vlastní činností nebo darem, tj . i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle meziná-
rodních smluv z obdobných finančních mechanizmů . 

 – Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst . 1 písm . a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplň-
kové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho opravy, 
vést v evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem .

 – Příspěvková organizace je povinna majetek specifikovaný v odst . 1 písm . a) zabezpečit proti znehodnocení, 
poškození, ztrátě, zničení či odcizení, jakož i proti neoprávněným zásahům jiných subjektů .

 – Hodnota a rozsah majetku specifikovaného v odst . 1 písm . a) jsou každoročně aktualizovány na základě in-
ventarizace provedené podle ustanovení § 29 a § 30 zákona č . 563/1991Sb ., o účetnictví, v platném znění a na 
základě provedených inventur předaných zřizovateli spolu se soupisem přírůstků a úbytků movitého majetku .

 – Příspěvková organizace je povinna před jakýmkoli nakládáním s nepotřebným movitým majetkem nabídnout 
tento majetek přednostně zřizovateli k jeho dalšímu využití .

 – Majetková práva neupravená touto zřizovací listinou vykonává příspěvková organizace samostatně v rámci 
platné právní úpravy .

 – Příspěvková organizace je povinna oznamovat neprodleně zřizovateli nebo jím určené osobě veškeré vzniklé 
škody, havárie a pojistné události a události podobného charakteru na svěřeném majetku .

 – Příspěvková organizace je povinna oznamovat zřizovateli nebo jím určené osobě s dostatečným předstihem 
potřebu oprav či vynaložení investičních prostředků .

 – Příspěvková organizace je oprávněná uzavírat smlouvy o půjčce nebo o úvěru jen s předchozím souhlasem 
zřizovatele .

2 . Nemovitý majetek
 – Příspěvková organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek zcizovat (např . prodat, směnit, darovat), za-
tížit zástavním právem ani věcnými břemeny, není oprávněna jej vložit do majetku právnických nebo fyzických 
osob nebo jej jinak používat k účasti na podnikání třetích osob .

 – Příspěvková organizace je oprávněna podnajmout a výjimečně vypůjčit třetí osobě svěřený nemovitý maje-
tek a za podmínky sjednání výpovědi z jakéhokoliv důvodu a s výpovědní dobou nejdéle v délce tří měsíců . 



stránka 88 Ústřední věstník Částka 2

Zároveň je povinna postupovat v souladu s ust . § 39 zákona o obcích stanovující povinnost záměr nakládání 
s majetkem zveřejnit na úřední desce města .

 – Příspěvková organizace je oprávněna najmout si nemovitý majetek na dobu delší než 1 rok jen s předchozím 
souhlasem zřizovatele .

3 . Jiná majetková práva
 – Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry . Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele .

 – Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí finančního účelově 
neurčeného daru do hodnoty 40 tis . Kč v jednotlivém případě .

 – Dary účelově určené:
 – K naplnění ustanovení zákona č . 250/2000 Sb ., § 39b předloží příspěvková organizace vždy k poslednímu dni 
čtvrtletí na jednání Rady města Dobříše soupis přislíbených darů pro vyžádání předchozího souhlasu zřizova-
tele . 

 – Do doby udělení předchozího souhlasu se případné přijaté finanční prostředky na základě přislíbených darů 
evidují jako přijatá záloha, po udělení souhlasu zřizovatele se dar zařadí jako zdroj do rezervního fondu .

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1 . Okruhy doplňkové činnosti jsou vymezeny na základě ustanovení § 27 odst . 2 písm . g) zákona č . 250/2000 Sb .: 

 – pronájem a výpůjčka nebytových prostor
 – pronájem a půjčování věcí movitých
 – poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
 – reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
 – mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti

2 . Prostředky získané z doplňkové činnosti zůstávají v plném rozsahu příspěvkové organizaci, která je použije vý-
hradně ve prospěch hlavní činnosti .

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 1 . 10 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Město Dobříš, okres Příbram
b) název příspěvkové organizace: 5. mateřská škola Dobříš
 sídlo: Jeřábová 613, Dobříš, PSČ 263 01, okres Příbram
 identifikační číslo: 61100307
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
1 . Hlavním účelem organizace je poskytovat v souladu se zákonem č . 561/2004 Sb ., o předškolním, základním, střed-

ním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, předškolní vzdělávání podporující 
rozvoj osobnosti dítěte předškolního věku, podílet se na jeho zdravém citovém, rozumovém a tělesném rozvoji 
a na osvojení si základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztahů, jakož i v souladu 
s vyhláškou Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR č . 107/2005 o školním stravování ve znění pozděj-
ších předpisů, poskytovat stravovací služby pro děti, žáky, studenty a další osoby, jimž je poskytováno stravování 
v rámci hmotného zabezpečení, plného přímého zaopatření, nebo v rámci preventivně výchovné péče formou 
celodenních služeb nebo internátních služeb a v souladu se zákonem č . 262/2006 Sb ., zákoník práce, v platném 
znění, umožnit zaměstnancům ve všech směnách stravování .

2 . Předmětem činnosti příspěvkové organizace je poskytování v souladu se zákonem č . 561/2004, o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a v souladu s sou-
visejícími právními předpisy zejména vyhláškou Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR č . 107/2005 
o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou Ministerstva financí ČR č . 84/2005 o nákladech na 
závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích zřízených územními samosprávnými celky, ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem č . 262/2006 Sb ., zákoník práce, v platném znění, předškolního vzdělávání 
v mateřské škole a poskytování činnosti školských zařízení a školských služeb, jakož i poskytování školního stra-
vování a závodního stravování v zařízení školního stravování typu školní jídelna .

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
 Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel/ ředitelka, kterého jmenuje, řídí a odvolává Rada města 

Dobříše,
 Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou tak, že k otisku razítka příspěvkové organizace připojí svůj vlastnoruční podpis . (Je odpovědný radě města 
za činnost organizace a při své činnosti je povinen postupovat v souladu s platnými právními předpisy) .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití: 

 Nemovitý majetek je příspěvkové organizaci svěřen k hospodaření na základě smlouvy o výpůjčce a je uveden 
v příloze č . 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny (dále jen „svěřený majetek“) .



Částka 2 Ústřední věstník stránka 89

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Obecná ustanovení
 – Příspěvková organizace hospodaří se majetkem dle čl . VIII a dle čl . IX zřizovací listiny, včetně majetku získa-
ného vlastní činností nebo darem, tj . i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle meziná-
rodních smluv z obdobných finančních mechanizmů . 

 – Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst . 1 písm . a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplň-
kové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho opravy, 
vést v evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem .

 – Příspěvková organizace je povinna majetek specifikovaný v odst . 1 písm . a) zabezpečit proti znehodnocení, 
poškození, ztrátě, zničení či odcizení, jakož i proti neoprávněným zásahům jiných subjektů .

 – Hodnota a rozsah majetku specifikovaného v odst . 1 písm . a) jsou každoročně aktualizovány na základě in-
ventarizace provedené podle ustanovení § 29 a § 30 zákona č . 563/1991Sb ., o účetnictví, v platném znění a na 
základě provedených inventur předaných zřizovateli spolu se soupisem přírůstků a úbytků movitého majetku .

 – Příspěvková organizace je povinna před jakýmkoli nakládáním s nepotřebným movitým majetkem nabídnout 
tento majetek přednostně zřizovateli k jeho dalšímu využití .

 – Majetková práva neupravená touto zřizovací listinou vykonává příspěvková organizace samostatně v rámci 
platné právní úpravy .

 – Příspěvková organizace je povinna oznamovat neprodleně zřizovateli nebo jím určené osobě veškeré vzniklé 
škody, havárie a pojistné události a události podobného charakteru na svěřeném majetku .

 – Příspěvková organizace je povinna oznamovat zřizovateli nebo jím určené osobě s dostatečným předstihem 
potřebu oprav či vynaložení investičních prostředků .

 – Příspěvková organizace je oprávněná uzavírat smlouvy o půjčce nebo o úvěru jen s předchozím souhlasem 
zřizovatele .

2 . Nemovitý majetek
 – Příspěvková organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek zcizovat (např . prodat, směnit, darovat), za-
tížit zástavním právem ani věcnými břemeny, není oprávněna jej vložit do majetku právnických nebo fyzických 
osob nebo jej jinak používat k účasti na podnikání třetích osob .

 – Příspěvková organizace je oprávněna podnajmout a výjimečně vypůjčit třetí osobě svěřený nemovitý maje-
tek a za podmínky sjednání výpovědi z jakéhokoliv důvodu a s výpovědní dobou nejdéle v délce tří měsíců . 
Zároveň je povinna postupovat v souladu s ust . § 39 zákona o obcích stanovující povinnost záměr nakládání 
s majetkem zveřejnit na úřední desce města .

 – Příspěvková organizace je oprávněna najmout si nemovitý majetek na dobu delší než 1 rok jen s předchozím 
souhlasem zřizovatele .

3 . Jiná majetková práva
 – Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry . Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele .

 – Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí finančního účelově 
neurčeného daru do hodnoty 40 tis . Kč v jednotlivém případě .

 – Dary účelově určené:
 – K naplnění ustanovení zákona č . 250/2000 Sb ., § 39b předloží příspěvková organizace vždy k poslednímu dni 
čtvrtletí na jednání Rady města Dobříše soupis přislíbených darů pro vyžádání předchozího souhlasu zřizova-
tele . 

 – Do doby udělení předchozího souhlasu se případné přijaté finanční prostředky na základě přislíbených darů 
evidují jako přijatá záloha, po udělení souhlasu zřizovatele se dar zařadí jako zdroj do rezervního fondu .

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1 . Okruhy doplňkové činnosti jsou vymezeny na základě ustanovení § 27 odst . 2 písm . g) zákona č . 250/2000 Sb .: 

 – pronájem a výpůjčka nebytových prostor
 – vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
 – výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů a výroba ne-
nahraných nosičů údajů a záznamů

 – velkoobchod a maloobchod
 – pronájem a půjčování věcí movitých
 – poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
 – reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
 – mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti



stránka 90 Ústřední věstník Částka 2

2 . Prostředky získané z doplňkové činnosti zůstávají v plném rozsahu příspěvkové organizaci, která je použije vý-
hradně ve prospěch hlavní činnosti .

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 1 . 10 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Město Dobříš, okres Příbram
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram
 nové sídlo: náměstí Komenského 35, Dobříš, PSČ 263 01, okres Příbram
 identifikační číslo: 42727537
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
1 . Hlavním účelem organizace je poskytovat v souladu se zákonem č . 561/2004 Sb ., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, základní vzdělávání, které vede 
k tomu, aby si žáci osvojili potřebné strategie učení a na jejich základě byli motivováni k celoživotnímu učení, 
aby se učili tvořivě myslet a řešit přiměřené problémy, účinně komunikovat a spolupracovat, chránit své fyzické 
i duševní zdraví, vytvořené hodnoty a životní prostředí, být ohleduplní a tolerantní k jiným lidem, k odlišným 
kulturním a duchovním hodnotám, poznávat své schopnosti a reálné možnosti a uplatňovat je spolu s osvojenými 
vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o své další životní dráze a svém profesním uplatnění, jakož i v soula-
du s vyhláškou Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR č . 107/2005 o školním stravování ve znění pozděj-
ších předpisů, poskytovat stravovací služby pro děti, žáky, studenty a další osoby, jimž je poskytováno stravování 
v rámci hmotného zabezpečení, plného přímého zaopatření, nebo v rámci preventivně výchovné péče formou 
celodenních služeb nebo internátních služeb a v souladu se zákonem č . 262/2006 Sb ., zákoník práce, v platném 
znění, umožnit zaměstnancům ve všech směnách stravování .

2 . Předmětem činnosti příspěvkové organizace je poskytování v souladu se zákonem č . 561/2004, o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a v souladu se sou-
visejícími právními předpisy zejména vyhláškou Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR č . 107/2005 
o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou Ministerstva financí ČR č . 84/2005 o nákladech na 
závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích zřízených územními samosprávnými celky, ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem č . 262/2006 Sb ., zákoník práce, v platném znění, základního vzdělání v pr-
vém a druhém stupni a poskytování činnosti školských zařízení (zejména školní družina, školní klub) a školských 
služeb, jakož i poskytování školního stravování a závodního stravování ve zařízení školního stravování typu školní 
jídelna .

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
 Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel/ředitelka, kterého jmenuje, řídí a odvolává Rada města 

Dobříše .
 Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou tak, že k otisku razítka příspěvkové organizace připojí svůj vlastnoruční podpis . (Je odpovědný radě města 
za činnost organizace a při své činnosti je povinen postupovat v souladu s platnými právními předpisy) .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití: 

 Nemovitý majetek je příspěvkové organizaci svěřen k hospodaření na základě smlouvy o výpůjčce a je uveden 
v příloze č . 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny (dále jen „svěřený majetek“) .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Obecná ustanovení
 – Příspěvková organizace hospodaří se majetkem dle čl . VIII a dle čl . IX zřizovací listiny, včetně majetku získa-
ného vlastní činností nebo darem, tj . i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle meziná-
rodních smluv z obdobných finančních mechanizmů . 

 – Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst . 1 písm . a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplň-
kové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho opravy, 
vést v evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem .

 – Příspěvková organizace je povinna majetek specifikovaný v odst . 1 písm . a) zabezpečit proti znehodnocení, 
poškození, ztrátě, zničení či odcizení, jakož i proti neoprávněným zásahům jiných subjektů .

 – Hodnota a rozsah majetku specifikovaného v odst . 1 písm . a) jsou každoročně aktualizovány na základě in-
ventarizace provedené podle ustanovení § 29 a § 30 zákona č . 563/1991Sb ., o účetnictví, v platném znění a na 
základě provedených inventur předaných zřizovateli spolu se soupisem přírůstků a úbytků movitého majetku .

 – Příspěvková organizace je povinna před jakýmkoli nakládáním s nepotřebným movitým majetkem nabídnout 



Částka 2 Ústřední věstník stránka 91

tento majetek přednostně zřizovateli k jeho dalšímu využití .
 – Majetková práva neupravená touto zřizovací listinou vykonává příspěvková organizace samostatně v rámci 
platné právní úpravy .

 – Příspěvková organizace je povinna oznamovat neprodleně zřizovateli nebo jím určené osobě veškeré vzniklé 
škody, havárie a pojistné události a události podobného charakteru na svěřeném majetku .

 – Příspěvková organizace je povinna oznamovat zřizovateli nebo jím určené osobě s dostatečným předstihem 
potřebu oprav či vynaložení investičních prostředků .

 – Příspěvková organizace je oprávněná uzavírat smlouvy o půjčce nebo o úvěru jen s předchozím souhlasem 
zřizovatele .

2 . Nemovitý majetek
 – Příspěvková organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek zcizovat (např . prodat, směnit, darovat), za-
tížit zástavním právem ani věcnými břemeny, není oprávněna jej vložit do majetku právnických nebo fyzických 
osob nebo jej jinak používat k účasti na podnikání třetích osob .

 – Příspěvková organizace je oprávněna podnajmout a výjimečně vypůjčit třetí osobě svěřený nemovitý maje-
tek a za podmínky sjednání výpovědi z jakéhokoliv důvodu a s výpovědní dobou nejdéle v délce tří měsíců . 
Zároveň je povinna postupovat v souladu s ust . § 39 zákona o obcích stanovující povinnost záměr nakládání 
s majetkem zveřejnit na úřední desce města .

 – Příspěvková organizace je oprávněna najmout si nemovitý majetek na dobu delší než 1 rok jen s předchozím 
souhlasem zřizovatele .

3 . Jiná majetková práva
 – Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry . Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele .

 – Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí finančního účelově 
neurčeného daru do hodnoty 40 tis . Kč v jednotlivém případě .

 – Dary účelově určené:
 – K naplnění ustanovení zákona č . 250/2000 Sb ., § 39b předloží příspěvková organizace vždy k poslednímu dni 
čtvrtletí na jednání Rady města Dobříše soupis přislíbených darů pro vyžádání předchozího souhlasu zřizova-
tele . 

 – Do doby udělení předchozího souhlasu se případné přijaté finanční prostředky na základě přislíbených darů 
evidují jako přijatá záloha, po udělení souhlasu zřizovatele se dar zařadí jako zdroj do rezervního fondu .

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1 . Okruhy doplňkové činnosti jsou vymezeny na základě ustanovení § 27 odst . 2 písm . g) zákona č . 250/2000 Sb .: 

 – pronájem a výpůjčka nebytových prostor
 – pronájem a půjčování věcí movitých
 – reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
 – mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
 – poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
 – provozování kulturních, kulturně vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, vý-
stav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí

 – provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti
 – hostinská činnost
 – prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin

2 . Prostředky získané z doplňkové činnosti zůstávají v plném rozsahu příspěvkové organizaci, která je použije ve 
prospěch hlavní činnosti .

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 1 . 10 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Město Dobříš, okres Příbram
b) název příspěvkové organizace: 2. základní škola Dobříš, Školní 1035, okres Příbram
 sídlo: Školní 1035, Dobříš, PSČ 263 01, okres Dobříš
 identifikační číslo: 47067519
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
1 . Hlavním účelem organizace je poskytovat v souladu se zákonem č . 561/2004 Sb ., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, základní vzdělávání, které vede 
k tomu, aby si žáci osvojili potřebné strategie učení a na jejich základě byli motivováni k celoživotnímu učení, 
aby se učili tvořivě myslet a řešit přiměřené problémy, účinně komunikovat a spolupracovat, chránit své fyzické 
i duševní zdraví, vytvořené hodnoty a životní prostředí, být ohleduplní a tolerantní k jiným lidem, k odlišným 
kulturním a duchovním hodnotám, poznávat své schopnosti a reálné možnosti a uplatňovat je spolu s osvojenými 
vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o své další životní dráze a svém profesním uplatnění, jakož i v soula-



stránka 92 Ústřední věstník Částka 2

du s vyhláškou Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR č . 107/2005 o školním stravování ve znění pozděj-
ších předpisů, poskytovat stravovací služby pro děti, žáky, studenty a další osoby, jimž je poskytováno stravování 
v rámci hmotného zabezpečení, plného přímého zaopatření, nebo v rámci preventivně výchovné péče formou 
celodenních služeb nebo internátních služeb a v souladu se zákonem č . 262/2006 Sb ., zákoník práce, v platném 
znění, umožnit zaměstnancům ve všech směnách stravování .

2 . Předmětem činnosti příspěvkové organizace je poskytování v souladu se zákonem č . 561/2004, o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a v souladu s sou-
visejícími právními předpisy zejména vyhláškou Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR č . 107/2005 
o školním stravování ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou Ministerstva financí ČR č . 84/2005 o nákladech na 
závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích zřízených územními samosprávnými celky, ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem č . 262/2006 Sb ., zákoník práce, v platném znění, základního vzdělání v pr-
vém a druhém stupni a poskytování činnosti školských zařízení (zejména školní družina, školní klub) a školských 
služeb, jakož i poskytování školního stravování a závodního stravování ve zařízení školního stravování typu školní 
jídelna .

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
 Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel/ředitelka, kterého jmenuje, řídí a odvolává Rada města 

Dobříše .
 Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou     tak, že k otisku razítka příspěvkové organizace připojí svůj vlastnoruční podpis . (Je odpovědný radě 
města za činnost organizace a při své činnosti je povinen postupovat v souladu s platnými právními předpisy) .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití: 

 Nemovitý majetek je příspěvkové organizaci svěřen k hospodaření na základě smlouvy o výpůjčce a je uveden 
v příloze č . 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny (dále jen „svěřený majetek“) .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Obecná ustanovení
 – Příspěvková organizace hospodaří se majetkem dle čl . VIII a dle čl . IX zřizovací listiny, včetně majetku získa-
ného vlastní činností nebo darem, tj . i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle meziná-
rodních smluv z obdobných finančních mechanizmů . 

 – Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst . 1 písm . a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplň-
kové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho opravy, 
vést v evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem .

 – Příspěvková organizace je povinna majetek specifikovaný v odst . 1 písm . a) zabezpečit proti znehodnocení, 
poškození, ztrátě, zničení či odcizení, jakož i proti neoprávněným zásahům jiných subjektů .

 – Hodnota a rozsah majetku specifikovaného v odst . 1 písm . a) jsou každoročně aktualizovány na základě in-
ventarizace provedené podle ustanovení § 29 a § 30 zákona č . 563/1991Sb ., o účetnictví, v platném znění a na 
základě provedených inventur předaných zřizovateli spolu se soupisem přírůstků a úbytků movitého majetku .

 – Příspěvková organizace je povinna před jakýmkoli nakládáním s nepotřebným movitým majetkem nabídnout 
tento majetek přednostně zřizovateli k jeho dalšímu využití .

 – Majetková práva neupravená touto zřizovací listinou vykonává příspěvková organizace samostatně v rámci 
platné právní úpravy .

 – Příspěvková organizace je povinna oznamovat neprodleně zřizovateli nebo jím určené osobě veškeré vzniklé 
škody, havárie a pojistné události a události podobného charakteru na svěřeném majetku .

 – Příspěvková organizace je povinna oznamovat zřizovateli nebo jím určené osobě s dostatečným předstihem 
potřebu oprav či vynaložení investičních prostředků .

 – Příspěvková organizace je oprávněná uzavírat smlouvy o půjčce nebo o úvěru jen s předchozím souhlasem 
zřizovatele .

2 . Nemovitý majetek
 – Příspěvková organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek zcizovat (např . prodat, směnit, darovat), za-
tížit zástavním právem ani věcnými břemeny, není oprávněna jej vložit do majetku právnických nebo fyzických 
osob nebo jej jinak používat k účasti na podnikání třetích osob .

 – Příspěvková organizace je oprávněna podnajmout a výjimečně vypůjčit třetí osobě svěřený nemovitý maje-
tek a za podmínky sjednání výpovědi z jakéhokoliv důvodu a s výpovědní dobou nejdéle v délce tří měsíců . 
Zároveň je povinna postupovat v souladu s ust . § 39 zákona o obcích stanovující povinnost záměr nakládání 
s majetkem zveřejnit na úřední desce města .



Částka 2 Ústřední věstník stránka 93

 – Příspěvková organizace je oprávněna najmout si nemovitý majetek na dobu delší než 1 rok jen s předchozím 
souhlasem zřizovatele .

3 . Jiná majetková práva
 – Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry . Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele .

 – Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí finančního účelově 
neurčeného daru do hodnoty 40 tis . Kč v jednotlivém případě .

 – Dary účelově určené:
 – K naplnění ustanovení zákona č . 250/2000 Sb ., § 39b předloží příspěvková organizace vždy k poslednímu dni 
čtvrtletí na jednání Rady města Dobříše soupis přislíbených darů pro vyžádání předchozího souhlasu zřizova-
tele . 

 – Do doby udělení předchozího souhlasu se případné přijaté finanční prostředky na základě přislíbených darů 
evidují jako přijatá záloha, po udělení souhlasu zřizovatele se dar zařadí jako zdroj do rezervního fondu .

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1 . Okruhy doplňkové činnosti jsou vymezeny na základě ustanovení § 27 odst . 2 písm . g) zákona č . 250/2000 Sb .: 

 – pronájem a výpůjčka nebytových prostor
 – ubytovací služby
 – hostinská činnost
 – prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin
 – vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
 – výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů a výroba ne-
nahraných nosičů údajů a záznamů

 – velkoobchod a maloobchod
 – poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
 – pronájem a půjčování věcí movitých
 – reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
 – mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti

2 . Prostředky získané z doplňkové činnosti zůstávají v plném rozsahu příspěvkové organizaci, která je použije ve 
prospěch hlavní činnosti .

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 1 . 10 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Město Dobříš, okres Příbram
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Dobříš, Lidická 384
 sídlo: Lidická 384, Dobříš, PSČ 263 01, okres Příbram
 identifikační číslo: 47074132
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
1 . Hlavním účelem příspěvkové organizace je: 

 – zajištění činností, na jejichž základě si žáci osvojí žáky potřebné strategie učení a budou motivováni k celoži-
votnímu učení, aby se učili tvořivě myslet a řešit přiměřené problémy, účelně komunikovat a spolupracovat, 
chránit své fyzické i duševní zdraví, vytvořené hodnoty a životní prostředí, být ohleduplní a tolerantní k jiným 
lidem, k odlišným kulturním a duchovním hodnotám, poznávat své schopnosti a reálné možnosti a uplatňovat 
je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o své další životní dráze a svém profesním 
uplatnění, dle ust . § 44 zákona č . 561/2004 Sb ., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění .

 – vzdělání žáků s těžkým mentálním postižením dle ustanovení § 48 zákona č . 561/2004 Sb ., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění .

2 . Předmětem činnosti příspěvkové organizace je poskytování v souladu se zákonem č . 561/2004, o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, základního vzdělání 
v prvém a druhém stupni a poskytování činnosti školských zařízení (školní družina) a školských služeb .

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
 Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel/ředitelka, kterého jmenuje, řídí a odvolává Rada města 

Dobříše .
 Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou tak, že k otisku razítka příspěvkové organizace připojí svůj vlastnoruční podpis . (Je odpovědný radě města 
za činnost organizace a při své činnosti je povinen postupovat v souladu s platnými právními předpisy) .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

 Nemovitý majetek je příspěvkové organizaci svěřen k hospodaření na základě smlouvy o výpůjčce a je uveden 



stránka 94 Ústřední věstník Částka 2

v příloze č . 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny (dále jen „svěřený majetek“) .
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:
1 . Obecná ustanovení

 – Příspěvková organizace hospodaří se majetkem dle čl . VIII a dle čl . IX zřizovací listiny, včetně majetku získa-
ného vlastní činností nebo darem, tj . i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle meziná-
rodních smluv z obdobných finančních mechanizmů . 

 – Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst . 1 písm . a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplň-
kové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho opravy, 
vést v evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem .

 – Příspěvková organizace je povinna majetek specifikovaný v odst . 1 písm . a) zabezpečit proti znehodnocení, 
poškození, ztrátě, zničení či odcizení, jakož i proti neoprávněným zásahům jiných subjektů .

 – Hodnota a rozsah majetku specifikovaného v odst . 1 písm . a) jsou každoročně aktualizovány na základě in-
ventarizace provedené podle ustanovení § 29 a § 30 zákona č . 563/1991Sb ., o účetnictví, v platném znění a na 
základě provedených inventur předaných zřizovateli spolu se soupisem přírůstků a úbytků movitého majetku .

 – Příspěvková organizace je povinna před jakýmkoli nakládáním s nepotřebným movitým majetkem nabídnout 
tento majetek přednostně zřizovateli k jeho dalšímu využití .

 – Majetková práva neupravená touto zřizovací listinou vykonává příspěvková organizace samostatně v rámci 
platné právní úpravy .

 – Příspěvková organizace je povinna oznamovat neprodleně zřizovateli nebo jím určené osobě veškeré vzniklé 
škody, havárie a pojistné události a události podobného charakteru na svěřeném majetku .

 – Příspěvková organizace je povinna oznamovat zřizovateli nebo jím určené osobě s dostatečným předstihem 
potřebu oprav či vynaložení investičních prostředků .

 – Příspěvková organizace je oprávněná uzavírat smlouvy o půjčce nebo o úvěru jen s předchozím souhlasem 
zřizovatele .

2 . Nemovitý majetek
 – Příspěvková organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek zcizovat (např . prodat, směnit, darovat), za-
tížit zástavním právem ani věcnými břemeny, není oprávněna jej vložit do majetku právnických nebo fyzických 
osob nebo jej jinak používat k účasti na podnikání třetích osob .

 – Příspěvková organizace je oprávněna podnajmout a výjimečně vypůjčit třetí osobě svěřený nemovitý maje-
tek a za podmínky sjednání výpovědi z jakéhokoliv důvodu a s výpovědní dobou nejdéle v délce tří měsíců . 
Zároveň je povinna postupovat v souladu s ust . § 39 zákona o obcích stanovující povinnost záměr nakládání 
s majetkem zveřejnit na úřední desce města .

 – Příspěvková organizace je oprávněna najmout si nemovitý majetek na dobu delší než 1 rok jen s předchozím 
souhlasem zřizovatele .

3 . Jiná majetková práva
 – Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry . Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele .

 – Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí finančního účelově 
neurčeného daru do hodnoty 40 tis . Kč v jednotlivém případě .

 – Dary účelově určené:
• K naplnění ustanovení zákona č . 250/2000 Sb ., § 39b předloží příspěvková organizace vždy k poslednímu 

dni čtvrtletí na jednání Rady města Dobříše soupis přislíbených darů pro vyžádání předchozího souhlasu 
zřizovatele . 

• Do doby udělení předchozího souhlasu se případné přijaté finanční prostředky na základě přislíbených darů 
evidují jako přijatá záloha, po udělení souhlasu zřizovatele se dar zařadí jako zdroj do rezervního fondu .

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1 . Okruhy doplňkové činnosti jsou vymezeny na základě ustanovení § 27 odst . 2 písm . g) zákona č . 250/2000 Sb .: 

 – pronájem a výpůjčka nebytových prostor
 – vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
 – výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů a výroba ne-
nahraných nosičů údajů a záznamů

 – velkoobchod a maloobchod
 – pronájem a půjčování věcí movitých
 – poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
 – reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení



Částka 2 Ústřední věstník stránka 95

 – mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
2 . Prostředky získané z doplňkové činnosti zůstávají v plném rozsahu příspěvkové organizaci, která je použije vý-

hradně ve prospěch hlavní činnosti .
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 1 . 10 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Město Dobříš, okres Příbram
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Dobříš, příspěvková organizace
 nový název: Základní umělecká škola Dobříš
 sídlo: Mírové náměstí 69, Dobříš, PSČ 263 01, okres Příbram 
 identifikační číslo: 64762939
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
1 . Hlavním účelem organizace je poskytování základního vzdělání ve dvou stupních, a to v oborech hudebním, 

výtvarném, tanečním a literárně – dramatickém, v rozsahu stanoveném zákonem č . 561/2004, o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhláškou Minis-
terstva školství, mládeže a tělovýchovy č . 71/2005 o základním uměleckém vzdělání a dalšími právními předpisy, 
v platném znění, které se vztahují k činnosti organizace školy a v souladu se statutem školy ze dne 29 . 5 . 1996 .

2 . Předmětem činnosti příspěvkové organizace je poskytování základů vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech 
základní umělecké školy dle zákona č . 561/2004, o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a ji-
ném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a dle vyhlášky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č . 
71/2005, o základním uměleckém vzdělání, v platném znění .

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
 Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel/ředitelka, kterého jmenuje, řídí a odvolává Rada města 

Dobříše .
 Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou tak, že k otisku razítka příspěvkové organizace připojí svůj vlastnoruční podpis . (Je odpovědný radě města 
za činnost organizace a při své činnosti je povinen postupovat v souladu s platnými právními předpisy) .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

 Nemovitý majetek je příspěvkové organizaci svěřen k hospodaření na základě smlouvy o výpůjčce a je uveden 
v příloze č . 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny (dále jen „svěřený majetek“) .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Obecná ustanovení
 – Příspěvková organizace hospodaří se majetkem dle čl . VIII a dle čl . IX zřizovací listiny, včetně majetku získa-
ného vlastní činností nebo darem, tj . i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle meziná-
rodních smluv z obdobných finančních mechanizmů . 

 – Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst . 1 písm . a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplň-
kové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho opravy, 
vést v evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem .

 – Příspěvková organizace je povinna majetek specifikovaný v odst . 1 písm . a) zabezpečit proti znehodnocení, 
poškození, ztrátě, zničení či odcizení, jakož i proti neoprávněným zásahům jiných subjektů .

 – Hodnota a rozsah majetku specifikovaného v odst . 1 písm . a) jsou každoročně aktualizovány na základě in-
ventarizace provedené podle ustanovení § 29 a § 30 zákona č . 563/1991Sb ., o účetnictví, v platném znění a na 
základě provedených inventur předaných zřizovateli spolu se soupisem přírůstků a úbytků movitého majetku .

 – Příspěvková organizace je povinna před jakýmkoli nakládáním s nepotřebným movitým majetkem nabídnout 
tento majetek přednostně zřizovateli k jeho dalšímu využití .

 – Majetková práva neupravená touto zřizovací listinou vykonává příspěvková organizace samostatně v rámci 
platné právní úpravy .

 – Příspěvková organizace je povinna oznamovat neprodleně zřizovateli nebo jím určené osobě veškeré vzniklé 
škody, havárie a pojistné události a události podobného charakteru na svěřeném majetku .

 – Příspěvková organizace je povinna oznamovat zřizovateli nebo jím určené osobě s dostatečným předstihem 
potřebu oprav či vynaložení investičních prostředků .

 – Příspěvková organizace je oprávněná uzavírat smlouvy o půjčce nebo o úvěru jen s předchozím souhlasem 
zřizovatele .



stránka 96 Ústřední věstník Částka 2

2 . Nemovitý majetek
 – Příspěvková organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek zcizovat (např . prodat, směnit, darovat), za-
tížit zástavním právem ani věcnými břemeny, není oprávněna jej vložit do majetku právnických nebo fyzických 
osob nebo jej jinak používat k účasti na podnikání třetích osob .

 – Příspěvková organizace je oprávněna podnajmout a výjimečně vypůjčit třetí osobě svěřený nemovitý maje-
tek a za podmínky sjednání výpovědi z jakéhokoliv důvodu a s výpovědní dobou nejdéle v délce tří měsíců . 
Zároveň je povinna postupovat v souladu s ust . § 39 zákona o obcích stanovující povinnost záměr nakládání 
s majetkem zveřejnit na úřední desce města .

 – Příspěvková organizace je oprávněna najmout si nemovitý majetek na dobu delší než 1 rok jen s předchozím 
souhlasem zřizovatele .

3 . Jiná majetková práva
 – Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry . Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele .

 – Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí finančního účelově 
neurčeného daru do hodnoty 40 tis . Kč v jednotlivém případě .

 – Dary účelově určené:
 – K naplnění ustanovení zákona č . 250/2000 Sb ., § 39b předloží příspěvková organizace vždy k poslednímu dni 
čtvrtletí na jednání Rady města Dobříše soupis přislíbených darů pro vyžádání předchozího souhlasu zřizova-
tele . 

 – Do doby udělení předchozího souhlasu se případné přijaté finanční prostředky na základě přislíbených darů 
evidují jako přijatá záloha, po udělení souhlasu zřizovatele se dar zařadí jako zdroj do rezervního fondu .

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1 . Okruhy doplňkové činnosti jsou vymezeny na základě ustanovení § 27 odst . 2 písm . g) zákona č . 250/2000 Sb .: 

 – pronájem a výpůjčka nebytových prostor
 – vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
 – výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů a výroba ne-
nahraných nosičů údajů a záznamů

 – velkoobchod a maloobchod
 – pronájem a půjčování věcí movitých
 – poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
 – reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
 – mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti

2 . Prostředky získané z doplňkové činnosti zůstávají v plném rozsahu příspěvkové organizaci, která je použije ve 
prospěch hlavní činnosti .

3 . Organizace je osvobozena od poplatků ze vstupného na základě usnesení zastupitelstva města Dobříše ze dne 1 . 7 . 
1996 .

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 1 . 10 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Město Dobříš, okres Příbram
b) název příspěvkové organizace: Pečovatelská služba města Dobříše
 sídlo: Dukelské nám . 443, Dobříš, PSČ 263 01, okres Příbram
 identifikační číslo: 48954845
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
1 . Hlavním účelem organizace je poskytovat v souladu se zákonem č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, v plat-

ném znění, pomoc a podporu fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci prostřednictvím sociálních služeb 
v regionu Dobříšska a poskytovat v souladu se zákonem č . 372/2011 Sb ., o zdravotních službách a podmínkách 
jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), v platném znění, zdravotní péči ve vlastním sociálním prostředí 
pacienta .

2 . Předmětem činnosti příspěvkové organizace je:
 – poskytování v souladu s ustanovením § 40 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, v platném znění, te-
rénní nebo ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemoc-
nění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby . Služba 
podle předešlého bodu obsahuje tyto základní činnosti: a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní 
osobu, b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, c) poskytnutí stravy nebo 
pomoc při zajištění stravy, d) pomoc při zajištění chodu domácnosti, e) zprostředkování kontaktu se společen-
ským prostředím, a poskytování v souladu s ustanovením § 37 zákona č . 108/2006 Sb ., o sociálních službách, 
v platném znění, základní sociální poradenství a poskytování fakultativních služeb nad rámec obsahu základní 
činnosti bez živnostenského listu uživatelům služeb .



Částka 2 Ústřední věstník stránka 97

 – poskytování v souladu s ustanovením § 10 zákona č . 372/2011 Sb ., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování (zákon o zdravotních službách), v platném znění, zdravotní péči ve vlastním sociálním prostředí 
pacienta, a to návštěvní službu a domácí péči, kterou je ošetřovatelská péče, léčebně rehabilitační péče nebo 
paliativní péče .

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
 Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel/ředitelka, kterého jmenuje, řídí a odvolává Rada města 

Dobříše .
 Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou tak, že k otisku razítka příspěvkové organizace připojí svůj vlastnoruční podpis . (Je odpovědný radě města 
za činnost organizace a při své činnosti je povinen postupovat v souladu s platnými právními předpisy) .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

 Nemovitý majetek je příspěvkové organizaci svěřen k hospodaření na základě smlouvy o výpůjčce a je uveden 
v příloze č . 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny (dále jen „svěřený majetek“) .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Obecná ustanovení
 – Příspěvková organizace hospodaří se majetkem dle čl . VIII a dle čl . IX zřizovací listiny, včetně majetku získa-
ného vlastní činností nebo darem, tj . i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle meziná-
rodních smluv z obdobných finančních mechanizmů . 

 – Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst . 1 písm . a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplň-
kové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho opravy, 
vést v evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem .

 – Příspěvková organizace je povinna majetek specifikovaný v odst . 1 písm . a) zabezpečit proti znehodnocení, 
poškození, ztrátě, zničení či odcizení, jakož i proti neoprávněným zásahům jiných subjektů .

 – Hodnota a rozsah majetku specifikovaného v odst . 1 písm . a) jsou každoročně aktualizovány na základě in-
ventarizace provedené podle ustanovení § 29 a § 30 zákona č . 563/1991Sb ., o účetnictví, v platném znění a na 
základě provedených inventur předaných zřizovateli spolu se soupisem přírůstků a úbytků movitého majetku .

 – Příspěvková organizace je povinna před jakýmkoli nakládáním s nepotřebným movitým majetkem nabídnout 
tento majetek přednostně zřizovateli k jeho dalšímu využití .

 – Majetková práva neupravená touto zřizovací listinou vykonává příspěvková organizace samostatně v rámci 
platné právní úpravy .

 – Příspěvková organizace je povinna oznamovat neprodleně zřizovateli nebo jím určené osobě veškeré vzniklé 
škody, havárie a pojistné události a události podobného charakteru na svěřeném majetku .

 – Příspěvková organizace je povinna oznamovat zřizovateli nebo jím určené osobě s dostatečným předstihem 
potřebu oprav či vynaložení investičních prostředků .

 – Příspěvková organizace je oprávněná uzavírat smlouvy o půjčce nebo o úvěru jen s předchozím souhlasem 
zřizovatele .

2 . Nemovitý majetek
 – Příspěvková organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek zcizovat (např . prodat, směnit, darovat), za-
tížit zástavním právem ani věcnými břemeny, není oprávněna jej vložit do majetku právnických nebo fyzických 
osob nebo jej jinak používat k účasti na podnikání třetích osob .

 – Příspěvková organizace je oprávněna podnajmout a výjimečně vypůjčit třetí osobě svěřený nemovitý maje-
tek a za podmínky sjednání výpovědi z jakéhokoliv důvodu a s výpovědní dobou nejdéle v délce tří měsíců . 
Zároveň je povinna postupovat v souladu s ust . § 39 zákona o obcích stanovující povinnost záměr nakládání 
s majetkem zveřejnit na úřední desce města .

 – Příspěvková organizace je oprávněna najmout si nemovitý majetek na dobu delší než 1 rok jen s předchozím 
souhlasem zřizovatele .

3 . Jiná majetková práva
 – Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry . Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele .

 – Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí finančního účelově 
neurčeného daru do hodnoty 40 tis . Kč v jednotlivém případě .

 – Dary účelově určené:
 – K naplnění ustanovení zákona č . 250/2000 Sb ., § 39b předloží příspěvková organizace vždy k poslednímu dni 
čtvrtletí na jednání Rady města Dobříše soupis přislíbených darů pro vyžádání předchozího souhlasu zřizova-



stránka 98 Ústřední věstník Částka 2

tele . 
 – Do doby udělení předchozího souhlasu se případné přijaté finanční prostředky na základě přislíbených darů 
evidují jako přijatá záloha, po udělení souhlasu zřizovatele se dar zařadí jako zdroj do rezervního fondu .

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1 . Okruhy doplňkové činnosti jsou vymezeny na základě ustanovení § 27 odst . 2 písm . g) zákona č . 250/2000 Sb .: 

 – pronájem a výpůjčka nebytových prostor
 – pronájem a půjčování věcí movitých
 – velkoobchod a maloobchod
 – reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
 – masérské, rekondiční práce, regenerační služby
 – pedikúra, manikúra
 – praní pro domácnost, žehlení, opravy údržby oděvů, bytového textilu a osobního zboží

2 . Prostředky získané z doplňkové činnosti zůstávají v plném rozsahu příspěvkové organizaci, která je použije ve 
prospěch hlavní činnosti .

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 1 . 10 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Město Dobříš, okres Příbram
b) název příspěvkové organizace: Městská knihovna Dobříš
 sídlo: Školní 36, Dobříš, PSČ 263 01, okres Příbram
 identifikační číslo: 00874469
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
1 . Hlavním účelem příspěvkové organizace je poskytování v souladu se zákonem č . 257/2001 Sb . o knihovnách 

a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), v platném znění, 
veřejných knihovnických a informačních služeb .

2 . Předmětem činnosti příspěvkové organizace je zpřístupňování v souladu se zákonem č . 257/2001 Sb . o knihov-
nách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), v platném 
znění, knihovních dokumentů z knihovního fondu knihovny nebo prostřednictvím meziknihovních služeb z kni-
hovního fondu jiné knihovny, poskytování ústních bibliografických, referenčních a faktografických informací a re-
šerší, zprostředkování informací z vnějších informačních zdrojů, zejména informací ze státní správy a samosprávy, 
umožnění přístupu k informacím na internetu, ke kterým má knihovna bezplatný přístup . Příspěvková organizace 
může dále poskytovat další služby spočívající zejména v umožnění přístupu k placeným informacím na internetu, 
v kulturní, výchovné a vzdělávací činnosti, ve vydávání tematických publikací, v poskytování reprografických 
služeb, v poskytování písemných bibliografických, referenčních a faktografických informací a rešerší .

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
 Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel/ředitelka, kterého jmenuje, řídí a odvolává Rada města 

Dobříše .
 Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou tak, že k otisku razítka příspěvkové organizace připojí svůj vlastnoruční podpis . (Je odpovědný radě města 
za činnost organizace a při své činnosti je povinen postupovat v souladu s platnými právními předpisy) .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

 Nemovitý majetek je příspěvkové organizaci svěřen k hospodaření na základě smlouvy o výpůjčce a je uveden 
v příloze č . 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny (dále jen „svěřený majetek“) .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Obecná ustanovení
 – Příspěvková organizace hospodaří se majetkem dle čl . VIII a dle čl . IX zřizovací listiny, včetně majetku získa-
ného vlastní činností nebo darem, tj . i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle meziná-
rodních smluv z obdobných finančních mechanizmů . 

 – Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst . 1 písm . a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplň-
kové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho opravy, 
vést v evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem .

 – Příspěvková organizace je povinna majetek specifikovaný v odst . 1 písm . a) zabezpečit proti znehodnocení, 
poškození, ztrátě, zničení či odcizení, jakož i proti neoprávněným zásahům jiných subjektů .

 – Hodnota a rozsah majetku specifikovaného v odst . 1 písm . a) jsou každoročně aktualizovány na základě in-



Částka 2 Ústřední věstník stránka 99

ventarizace provedené podle ustanovení § 29 a § 30 zákona č . 563/1991Sb ., o účetnictví, v platném znění a na 
základě provedených inventur předaných zřizovateli spolu se soupisem přírůstků a úbytků movitého majetku .

 – Příspěvková organizace je povinna před jakýmkoli nakládáním s nepotřebným movitým majetkem nabídnout 
tento majetek přednostně zřizovateli k jeho dalšímu využití .

 – Majetková práva neupravená touto zřizovací listinou vykonává příspěvková organizace samostatně v rámci 
platné právní úpravy .

 – Příspěvková organizace je povinna oznamovat neprodleně zřizovateli nebo jím určené osobě veškeré vzniklé 
škody, havárie a pojistné události a události podobného charakteru na svěřeném majetku .

 – Příspěvková organizace je povinna oznamovat zřizovateli nebo jím určené osobě s dostatečným předstihem 
potřebu oprav či vynaložení investičních prostředků .

 – Příspěvková organizace je oprávněná uzavírat smlouvy o půjčce nebo o úvěru jen s předchozím souhlasem 
zřizovatele .

2 . Nemovitý majetek
 – Příspěvková organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek zcizovat (např . prodat, směnit, darovat), za-
tížit zástavním právem ani věcnými břemeny, není oprávněna jej vložit do majetku právnických nebo fyzických 
osob nebo jej jinak používat k účasti na podnikání třetích osob .

 – Příspěvková organizace je oprávněna podnajmout a výjimečně vypůjčit třetí osobě svěřený nemovitý maje-
tek a za podmínky sjednání výpovědi z jakéhokoliv důvodu a s výpovědní dobou nejdéle v délce tří měsíců . 
Zároveň je povinna postupovat v souladu s ust . § 39 zákona o obcích stanovující povinnost záměr nakládání 
s majetkem zveřejnit na úřední desce města .

 – Příspěvková organizace je oprávněna najmout si nemovitý majetek na dobu delší než 1 rok jen s předchozím 
souhlasem zřizovatele .

3 . Jiná majetková práva
 – Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry . Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele .

 – Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí finančního účelově 
neurčeného daru do hodnoty 40 tis . Kč v jednotlivém případě .

 – Dary účelově určené:
 – K naplnění ustanovení zákona č . 250/2000 Sb ., § 39b předloží příspěvková organizace vždy k poslednímu dni 
čtvrtletí na jednání Rady města Dobříše soupis přislíbených darů pro vyžádání předchozího souhlasu zřizova-
tele . 

 – Do doby udělení předchozího souhlasu se případné přijaté finanční prostředky na základě přislíbených darů 
evidují jako přijatá záloha, po udělení souhlasu zřizovatele se dar zařadí jako zdroj do rezervního fondu .

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1 . Okruhy doplňkové činnosti jsou vymezeny na základě ustanovení § 27 odst . 2 písm . g) zákona č . 250/2000 Sb .:

 – pronájem a výpůjčka nebytových prostor
 – vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
 – zprostředkování obchodu a služeb
 – velkoobchod a maloobchod
 – reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
 – mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti

2 . Prostředky získané z doplňkové činnosti zůstávají v plném rozsahu příspěvkové organizaci, která je použije ve 
prospěch hlavní činnosti .

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 1 . 10 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Město Dobříš, okres Příbram
b) název příspěvkové organizace: Kulturní středisko Dobříš
 sídlo: Mírové náměstí 68, Dobříš, PSČ 263 01, okres Příbram
 identifikační číslo: 00874531
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
 Hlavním účelem příspěvkové organizace je vytváření možnosti kulturního, kulturně-výchovného a společenského 

vyžití pro obyvatele a návštěvníky města, přispívat k rozvoji kultury, podpora činnosti souborů a zájmové umělec-
ké činnosti, zajišťování muzejní služby .  

 Předmětem činnosti příspěvkové organizace je zajišťování, pořádání, zprostředkování, organizování a koordino-
vání akcí a programů kulturního, kulturně-výchovného a společenského charakteru, výstav, zájmových a vzdě-
lávacích kurzů, zajišťování ozvučení a osvětlení kulturních a společenských akcí, zabezpečuje propagaci všech 
svých aktivit, provozuje prostory kulturního domu v Dobříši, provozuje Muzeum města Dobříše, Archiv a depozit 
Muzea města Dobříše, vykonává činnost redaktora Dobříšských listů, upravuje a vytváří texty určené ke zveřejně-



stránka 100 Ústřední věstník Částka 2

ní v Dobříšských listech, zajišťuje jazykovou a grafickou korekturu vydání Dobříšských listů .
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace:
 Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel/ředitelka, kterého jmenuje, řídí a odvolává Rada města 

Dobříše .
 Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou tak, že k otisku razítka příspěvkové organizace připojí svůj vlastnoruční podpis . (Je odpovědný radě města 
za činnost organizace a při své činnosti je povinen postupovat v souladu s platnými právními předpisy) .

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-
mu hospodářskému využití:

 Nemovitý majetek je příspěvkové organizaci svěřen k hospodaření na základě smlouvy o výpůjčce a je uveden 
v příloze č . 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny (dále jen „svěřený majetek“) .

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena:

1 . Obecná ustanovení
 – Příspěvková organizace hospodaří se majetkem dle čl . VIII a dle čl . IX zřizovací listiny, včetně majetku získa-
ného vlastní činností nebo darem, tj . i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle meziná-
rodních smluv z obdobných finančních mechanizmů . 

 – Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst . 1 písm . a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplň-
kové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho opravy, 
vést v evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem .

 – Příspěvková organizace je povinna majetek specifikovaný v odst . 1 písm . a) zabezpečit proti znehodnocení, 
poškození, ztrátě, zničení či odcizení, jakož i proti neoprávněným zásahům jiných subjektů .

 – Hodnota a rozsah majetku specifikovaného v odst . 1 písm . a) jsou každoročně aktualizovány na základě in-
ventarizace provedené podle ustanovení § 29 a § 30 zákona č . 563/1991Sb ., o účetnictví, v platném znění a na 
základě provedených inventur předaných zřizovateli spolu se soupisem přírůstků a úbytků movitého majetku .

 – Příspěvková organizace je povinna před jakýmkoli nakládáním s nepotřebným movitým majetkem nabídnout 
tento majetek přednostně zřizovateli k jeho dalšímu využití .

 – Majetková práva neupravená touto zřizovací listinou vykonává příspěvková organizace samostatně v rámci 
platné právní úpravy .

 – Příspěvková organizace je povinna oznamovat neprodleně zřizovateli nebo jím určené osobě veškeré vzniklé 
škody, havárie a pojistné události a události podobného charakteru na svěřeném majetku .

 – Příspěvková organizace je povinna oznamovat zřizovateli nebo jím určené osobě s dostatečným předstihem 
potřebu oprav či vynaložení investičních prostředků .

 – Příspěvková organizace je oprávněná uzavírat smlouvy o půjčce nebo o úvěru jen s předchozím souhlasem 
zřizovatele .

2 . Nemovitý majetek
 – Příspěvková organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek zcizovat (např . prodat, směnit, darovat), za-
tížit zástavním právem ani věcnými břemeny, není oprávněna jej vložit do majetku právnických nebo fyzických 
osob nebo jej jinak používat k účasti na podnikání třetích osob .

 – Příspěvková organizace je oprávněna podnajmout a výjimečně vypůjčit třetí osobě svěřený nemovitý maje-
tek a za podmínky sjednání výpovědi z jakéhokoliv důvodu a s výpovědní dobou nejdéle v délce tří měsíců . 
Zároveň je povinna postupovat v souladu s ust . § 39 zákona o obcích stanovující povinnost záměr nakládání 
s majetkem zveřejnit na úřední desce města .

 – Příspěvková organizace je oprávněna najmout si nemovitý majetek na dobu delší než 1 rok jen s předchozím 
souhlasem zřizovatele .

3 . Jiná majetková práva
 – Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry . Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele .

 – Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí finančního účelově 
neurčeného daru do hodnoty 40 tis . Kč v jednotlivém případě .

 – Dary účelově určené:
• K naplnění ustanovení zákona č . 250/2000 Sb ., § 39b předloží příspěvková organizace vždy k poslednímu 

dni čtvrtletí na jednání Rady města Dobříše soupis přislíbených darů pro vyžádání předchozího souhlasu 
zřizovatele . 

 – Do doby udělení předchozího souhlasu se případné přijaté finanční prostředky na základě přislíbených darů 
evidují jako přijatá záloha, po udělení souhlasu zřizovatele se dar zařadí jako zdroj do rezervního fondu .



Částka 2 Ústřední věstník stránka 101

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1 . Okruhy doplňkové činnosti jsou vymezeny na základě ustanovení § 27 odst . 2 písm . g) zákona č . 250/2000 Sb .:

 – pronájem a výpůjčka nebytových prostor
 – pronájem a půjčování věcí movitých
 – vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
 – výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů a výroba ne-
nahraných nosičů údajů a záznamů

 – velkoobchod a maloobchod
 – reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
 – zprostředkovatelská činnost
 – hostinská činnost

2 . Prostředky získané z doplňkové činnosti zůstávají v plném rozsahu příspěvkové organizaci, která je použije ve 
prospěch hlavní činnosti .

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou .

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
oznamuje

změnu u příspěvkové organizace ke dni 20 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvková organizace
 sídlo: Blahoslavova 6/1594, 702 00 Ostrava
 identifikační číslo: 75027305
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-

mu hospodářskému využití: nemovitý majetek v hodnotě 9 956 055,30 Kč .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 20 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace
 sídlo: Dvořákova 4, 702 00 Ostrava
 identifikační číslo: 75027313
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-

mu hospodářskému využití: ostatní majetek v hodnotě 1 190 083,81 Kč .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 20 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Hornická 43A, příspěvková organizace
 sídlo: Hornická 43A/2679, 702 00 Ostrava
 identifikační číslo: 70934011
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-

mu hospodářskému využití: ostatní majetek v hodnotě 2 545 127,76 Kč .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: Výroba, obchod a služby neuvedené 

v přílohách 1 až 3 zákona č . 455/1991 Sb ., o živnostenském podnikání, velkoobchod a maloobchod, realitní čin-
nost, správa a údržba nemovitostí, mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 
činnosti, provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti, hostinská činnost, 
provozování kulturních, kulturně vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, 
veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí, poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií 
a posudků, výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, kancelářského 
a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů, výroba vlákniny, papíru a lepenky a zboží z těchto ma-
teriálů, výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů a výroba 
nenahraných nosičů údajů a záznamů . Tato činnost nesmí narušovat plnění hlavního účelu organizace a sleduje se 
odděleně . Pokud příspěvková organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch 
své hlavní činnosti .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 20 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace
 sídlo: Křižíkova 18/2813, 702 00 Ostrava



stránka 102 Ústřední věstník Částka 2

 identifikační číslo: 75027330
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-

mu hospodářskému využití: ostatní majetek v hodnotě 2 232 434,27 Kč .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 20 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvková organizace
 sídlo: na Jízdárně 19a/2807, 702 00 Ostrava
 identifikační číslo: 63029049
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-

mu hospodářskému využití: ostatní majetek v hodnotě 1 994 182,48 Kč .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 20 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Poděbradova 19, příspěvková organizace
 sídlo: Poděbradova 19/1103, 702 00 Ostrava
 identifikační číslo: 75027348
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-

mu hospodářskému využití: ostatní majetek v hodnotě 2 734 857,38 Kč .
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: Výroba, obchod a služby neuvedené 

v přílohách 1 až 3 zákona č . 455/1991 Sb ., o živnostenském podnikání, velkoobchod a maloobchod, realitní čin-
nost, správa a údržba nemovitostí, reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení . Tato činnost nesmí narušovat 
plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně . Pokud příspěvková organizace vytvoří ve své doplňkové 
činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 20 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Špálova 32, příspěvková organizace
 sídlo: Špálova 32/1073, 702 00 Ostrava
 identifikační číslo: 66934885
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-

mu hospodářskému využití: ostatní majetek v hodnotě 1 540 898,14 Kč .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 20 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Varenská 2a, příspěvková organizace
 sídlo: Varenská 2a/2977, 702 00 Ostrava
 identifikační číslo: 70934002
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-

mu hospodářskému využití: ostatní majetek v hodnotě 3 795 486,44 Kč .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 20 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace
 sídlo: Gen . Píky 13A, 702 00 Ostrava
 identifikační číslo: 70933928
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-

mu hospodářskému využití: ostatní majetek v hodnotě 17 391 645,79 Kč .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 20 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
b) název příspěvkové organizace: Waldorfská základní škola a mateřská škola Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: Na Mlýnici 611/36, 702 00 Ostrava
 identifikační číslo: 70933944
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-

mu hospodářskému využití: ostatní majetek v hodnotě 7 821 678,00 Kč .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 20 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz



Částka 2 Ústřední věstník stránka 103

b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava, Gajdošova 9, příspěvková organizace
 sídlo: Gajdošova 9/388, 702 00 Ostrava
 identifikační číslo: 61989088
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastní-

mu hospodářskému využití: ostatní majetek v hodnotě 4 787 528,74 Kč .

sloučení příspěvkových organizací ke dni 1 . 7 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava
b) název příspěvkových organizací:
 Mateřská škola Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvková organizace
 Mateřská škola Ostrava-Slezská Ostrava, Jaklovecká 14/1201, příspěvková organizace
 nový název: Mateřská škola Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvková organizace
 identifikační číslo: 72542721
Veškerá práva, závazky a majetek Mateřské školy Ostrava-Slezská Ostrava, Jaklovecká 14/1201, příspěvkové orga-
nizace, byly s účinností od 1 . 7 . 2014 převedeny na Mateřskou školu Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou 
organizaci .

STATUTÁRNÍ MĚSTO ZLÍN
oznamuje

změnu u příspěvkové organizace ke dni 11 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Zlín
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Zlín, tř. Svobody 868, příspěvková organizace
 sídlo: tř . Svobody 868, 763 02 Zlín – Malenovice
 identifikační číslo: 71 008 110
Příloha č . 1 Zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č . 1 tohoto znění:
Soupis nemovitého majetku statutárního města Zlína, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření:
Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají v platnosti beze změn .

změnu u příspěvkové organizace ke dni 11 . 9 . 2014
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Zlín
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Zlín, Slovenská 1808, příspěvková organizace
 sídlo: Slovenská 1808, 760 01 Zlín
 identifikační číslo: 71 007 598
Příloha č . 1 Zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č . 1 tohoto znění:
Soupis nemovitého majetku statutárního města Zlína, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření:
Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají v platnosti beze změn .



stránka 104 Ústřední věstník Částka 2

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a . s ., Pekařova 
4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 254, fax: 233 553 422; drobný prodej v pro-
dejnách SEVT, a . s . – Brno, Česká 14, tel ./fax: 542 233 962 – České Budějovice, Česká 
3, tel ./fax: 387 319 045 a ve vybraných knihkupectvích . Distribuční podmínky předplat-
ného: jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny . 
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou 
zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy . Částky 
vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově . 
Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů . Lhůta pro uplatnění 
reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizo-
vány jako běžné objednávky za úhradu . V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická 
osoba), rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele . Podávání 
novinových zásilek povoleno ŘPP Praha č .j . 1172/93 ze dne 9 . dubna 1993 . Podávanie novi-
nových zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č . j . 445/94 zo dňa  
27 . 12 . 1994 .

Vydává: Ministerstvo spravedlnosti ČR – Redakce: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, telefon: 221 997 119, e-mail: uvcr@mps .justice .cz – Administrace: 
písemné objenávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a . s ., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon 283 090 354,  
fax: 233 553 422, www .sevt .cz, e-mail: objednavky@sevt .cz . Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuje Magnet Press Slovakia, s . r . o . P . O . Box 169,  
830 00 Bratislava, tel ./fax: 00421 244 45 45 59, tel ./fax: 00421 244 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního  
ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok činí první záloha předplatného 400 Kč . Tiskne: SPRINT 
SERVIS, Lovosická 31, Praha 9 .

74015002


